1720/2022-223946(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Ново-Песочная, д.40, г.Казань, Республика Татарстан, 420107

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru

http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 533-50-00

Именем Российской Федерации
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Казань Дело №  А65-18514/2022

12 сентября 2022 года

Арбитражный суд Республики Татарстан в составе судьи Воробьёва Р.М., рассмотрев в

порядке упрощенного производства дело по иску Общества с ограниченной ответственностью

"ФармГарант", г. Волжск (ОГРН 1161215060940, ИНН 1224002630) к Обществу с

ограниченной ответственностью "Арена Фуд", г.Казань (ОГРН 1201600018894, ИНН

1657260335) о взыскании 125 000 руб. долга, 2 321,92 руб. неустойки на момент вынесения

решения суда, 10 000 руб. судебных расходов на оплату услуг представителя, неустойки,

начисленной на сумму основного долга в размере 125 000 руб. за период с 24.02.2022 года по

день фактической оплаты суммы основного долга, в соответствии с абзацем 2 пункта 65

Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2016 № 7 «О применении судами

некоторых положений ГК РФ об ответственности за нарушение обязательств»,

руководствуясь статьями 110, 167 – 171, 227, 229 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л :

Иск удовлетворить.

Заявление о возмещении судебных расходов удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью "Арена Фуд", г.Казань (ОГРН

1201600018894, ИНН 1657260335) в пользу Общества с ограниченной ответственностью

"ФармГарант", г. Волжск (ОГРН 1161215060940, ИНН 1224002630) 125000 руб. долга, 2321,92

руб. процентов за пользование чужими денежными средствами, 7000 руб. судебных расходов

на оплату услуг представителя, 4820 руб. государственной пошлины.

Продолжить начислять проценты за пользование чужими денежными средствами на

сумму долга в размере 125000 руб. с 01.04.2022г. по день фактической оплаты суммы

основного долга, исходя из размера ключевой ставки Банка России, действующей в

соответствующий период, за исключением периода действия моратория, введенного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.03.2022 № 497 «О введении

моратория на возбуждение дел о банкротстве по заявлениям, подаваемым кредиторами».

В удовлетворении оставшейся части заявления о возмещении судебных расходов

отказать.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Одиннадцатый арбитражный апелляционный суд в течение пятнадцати дней со дня его

принятия.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пяти

дней со дня размещения решения, принятого в порядке упрощенного производства, на

официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Судья Р.М. Воробьев

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 27.12.2021 10:57:59
Кому выдана Воробьев Роман Михайлович

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight

admin
Highlight